Sr

10

1"

12

13

14

15

Questions

iy (S sl disi

$ o L DI iy Gty S s i o 0 i e O

= o8 Gl lisdl (5 i S - Na

=S i (Saglly Hol psle

S EMS eSS s s Jslas

S BAS a e s d W dle pes Sl m a0 0

= B8 U Jndi (e e Gy e s 5 1S 515800

odee 8 g S ik

€ L o SELEN L S ae dd 0

‘_gfc'i)fwnﬁﬂﬂ‘&ﬁ‘i:ﬂuﬁ:ﬂwﬂu‘)@ﬁbﬁ&j}

& gdee 5 GIS0 S SO S lpslle i ) S S

s e (S GaanST e Lind iy (adl oy

s 5 S S dae (S S e

o OUS iy Jslae JEY S sa o

o S, el

Answers Choice

A
B.
C.
D.

DO® » DOWP UOWr UOUP DOWP U0UP U0UP U0U» 0Om» 00m» U0Wr 00m» U0W» U0oWR

ON =W

Jmosh SlsSlle

L S

PV 0

D 5 1S e

495

4565
6916
3434

a3

REP S

ko
A (S Gl se

Jstae

Jlaa

Jaia

Jslae o2l jou e

. *.. UJS.\S
B.P
F.P
B.P
F.P

Sl

S

O3sé

U SS e O

Jas 39l3
SRS IS

s ) usis

ET=Y JENS
oL BEFC
oo o) e
Pl

J
Sl
383
WS sl

<
s

o
A8

WSS S sl
WSS

Ul SES 3l ol o) 3 BS
WSS el

Ol s JTY S

B

s

« s )

<BP

Duosh olsSlle S5 )5S
oy dali b

alai



16

17

18

19

20

2 OUS i  a e o et e b S S IS s S

= s S S (S anilS

RS DY UL P

S s S o S s S S A S e e sl RS L sa B

A
C

©

owp

ow> Dow

B e

L3 Gy
3 Sl

OS5 Jdon
Sl
O 4

151
1493
676

A
SR A
RS

By e

L
L& Gl <



