

9th Class Chemistry Urdu Medium KPK Boards Online Mcqs

Sr	Questions	Answers Choice
1	نوبل گیسوں کی ویلنسی ہے	A. 3 B. 1 C. 2 D. 0
2	ان میں سے کون سی چیز بوائلنگ پوائنٹ پر اثر انداز نہیں ہوتی؟	A. انٹر مالیکیولز فورسز B. بیرونی پریشر C. مائع کی فطرت D. مائع کا ابتدائی تمپرچر
3	Na - کی تیسری آئیونائزیشن انرجی ہے	A. 495 B. 4565 C. 6916 D. 3434
4	ماس اور والیوم کی نسبت کہلاتی ہے	A. ڈینسٹی B. درجہ حرارت C. دباؤ D. مولوں کی تعداد
5	محلول میں جو شے کم ہو کہلاتی ہے	A. محلول B. محلل C. منحل D. غیر سیر شدہ محلول
6	وہ درجہ حرارت جس پر مائع ابلنا شروع ہو جائے کہلاتا ہے	A. تکخیر B. کنڈن سیشن C. B.P D. F.P
7	مالیکیولز کا ویبر حالت سے واپس مائع میں تبدیل ہونا کہلاتا ہے	A. تکخیر B. کنڈن سیشن C. B.P D. F.P
8	خوشبو کے پھیلنے کا عمل ہے	A. تراوش B. نفوذ C. فیوژن D. ان میں سے کوئی نہیں
9	درج ذیل میں سے کونسا الیکٹریٹک سیل نہیں؟	A. ڈائونز سیل B. گیلوانک سیل C. نیلسن سیل D. دونوں اے اور سی
10	فریزنگ پوائنٹ پر ان میں سے کون سے ڈائنا مک ایکولبریم میں ہوتے ہیں	A. گیس اور ٹھوس B. مائع اور گیس C. مائع اور ٹھوس D. یہ تمام
11	ایک چھوٹے سے سوراخ سے مالیکیولز ایک ایک کر کے نکلیں تو عمل ہو گا	A. نفوذ B. تراوش C. ٹکراؤ D. مالیکیولز کا ملنا
12	زیادہ اونچائی پر فضا میں آکسیجن کی مقدار ہوتی ہے	A. کم B. زیادہ C. مستقل D. کوئی نہیں
13	آئی مرکبات کی عمل کرنے کی بڑی وجہ ہے	A. مالیکیولز کا ٹکرائنا B. آئنز کا ٹکرائنا C. کیٹا آئنز اور این آئنز کا ٹکرائنا D. ایٹمز کا ٹکرائنا
14	وہ شے جو کولائٹل محلول بنائے کہلاتی ہے	A. کولائٹل سولوشن B. سولز C. کرسٹلائٹ D. اے اور بی
15	گیسیں رکھتی ہیں	A. کم B.P B. کمزور اینٹر مالیکیولر فورسز C. پانی نالحل پذیر D. تمام

16	وہ بانڈ جو الیکٹرانز کے ایک ایٹم سے دوسرے ایٹم میں جانے سے بنے کہلاتا ہے	<p>A. کیمیائی بانڈ</p> <p>B. اننی بانڈ</p> <p>C. کوویلنٹ بانڈ</p> <p>D. میٹالک بانڈ</p>
17	جو طریقہ زنگ سے نہیں بچتا	<p>A. بیرنیر پروٹکشن</p> <p>B. الیکٹروپلیٹنگ</p> <p>C. انیونائزیشن</p> <p>D. سلور آکسائیڈ سے کوٹ کرنا</p>
18	کیلشیم کی سپسیفک گریویٹی ہے	<p>A. 155</p> <p>B. 151</p> <p>C. 1493</p> <p>D. 676</p>
19	سونے کا استعمال ہے	<p>A. جیولری</p> <p>B. فوٹر گرافی</p> <p>C. کرنسی</p> <p>D. تمام</p>
20	وہ بانڈ جو مہیا کئے گئے ایٹموں میں سے ایک ایٹم کے الیکٹرونی جوڑے کی وجہ سے بنے کہلاتا ہے	<p>A. کیمیائی بانڈ</p> <p>B. اننی بانڈ</p> <p>C. کوویلنٹ بانڈ</p> <p>D. کوآرڈینیٹ کوویلنٹ</p>